

VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA	1	6	CORRENTE PARA MOTO-PODA	STILL	10,00	100,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	7	CORRENTE 22 DENTES P/MOTOSSERRA		10,00	85,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	8	CORRENTE 33 DENTES P/ MOTOSSERRA		10,00	130,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	9	SABRE 30CM		4,00	204,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	10	TERMINAL DA VELA DE IGNIÇÃO		10,00	15,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	11	ENGRENAGEM PARA ROÇADEIRA		5,00	180,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	12	CABO DO ACELERADOR PARA ROÇADEIRA		5,00	55,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	13	TAMBOR DA EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA		5,00	75,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	14	EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA		5,00	75,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	15	SILENCIADOR PARA ROÇADEIRA		5,00	50,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	16	SUPORTE DO CABO ROÇADEIRA		2,00	100,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	17	FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA		10,00	20,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	18	PONTEIRA TRANSMISSÃO ROÇADEIRA		5,00	300,00
VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA	1	19	OLEO LUBRIFICANTE PARA CORRENTE (20 LITROS) ISSO VG 150	STILL	3,00	114,50
VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA	1	20	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL DE ALTO DESEMPENHO 2 TEMPOS (BALDE DE 20 LITROS) ESPECIFICAÇÕES API TC, ANP 0208.	STILL	2,00	1.415,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	21	FIO DE NYLON REDONDO 3.00 MM ROLO COM 300 MTS		30,00	240,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	22	FIO DE NYLON QUADRADO 3.3 MM ROLO COM 300 MTS		50,00	250,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	23	CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT C 42-2		30,00	100,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	24	CABEÇOTE DE CORTE AUTOCUT PARA ROÇADEIRAS 46-2		70,00	150,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	25	CINTA DUPLA OMBRO ROÇADEIRA		20,00	90,00
ANTONIO LAZZAROTTO	1	26	PERNEIRA DE PROTEÇÃO		20,00	80,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 19/04/2023.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:F84F2704

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 022/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 022/2023

OBJETO: Revisão 500 HORAS RETRO 3CX; SÉRIE 3089578.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:

Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Quantidade	Preço
ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA	1	1	PEÇAS RETRO 3CX - Kit Clean; - Filtro de combustível; - Filtro sedimentador 30 microns; - Filtro de óleo lubrificante; - Filtro de transmissão 117MM; - Filtro hidráulico; - Filtro de ar externo; - Filtro de ar interno oval; - Filtro de ar da cabine; - Óleo de motor 15W40 CI4 20L; - Filtro de ar condicionado (PAR); - Óleo p/ diferencial e eixo; - Junta tampa tanque hidráulico.	1,00	3.430,00
ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA	1	2	SERVIÇOS DE REVISÃO 500 HORAS; RETRO 3CX - Mão de obra p/revisão de máquina; - Deslocamento de Técnico p/ execução de serviços.	1,00	2.500,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:1F9D2EB8

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023 -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023 - Processo nº 217/2023

OBJETO: Aquisição de peças e serviços para consertos e manutenções de roçadeiras, motosserras, moto-podas e tratores de corte, pertencentes a Secretaria de Obras e Serviços Públicos e Departamento de Urbanismo

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

ANTONIO LAZZAROTTO								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOSSERRA			HORAS	50,00	95,00	4.750,00
1	2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ROÇADEIRA			HORAS	100,00	95,00	9.500,00
1	4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM PULVERIZADOR			HORAS	50,00	85,00	4.250,00
1	5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CORTADOR DE GRAMA A COMBUSTÃO			HORAS	100,00	95,00	9.500,00
1	7	CORRENTE 22 DENTES P/MOTOSSERRA			UN	10,00	85,00	850,00
1	8	CORRENTE 33 DENTES P/ MOTOSSERRA			UN	10,00	130,00	1.300,00
1	9	SABRE 30CM			UN	4,00	204,00	816,00
1	10	TERMINAL DA VELA DE IGNIÇÃO			UN	10,00	15,00	150,00
1	11	ENGRENAGEM PARA ROÇADEIRA			UN	5,00	180,00	900,00
1	12	CABO DO ACELERADOR PARA ROÇADEIRA			UN	5,00	55,00	275,00
1	13	TAMBOR DA EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA			UN	5,00	75,00	375,00
1	14	EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA			UN	5,00	75,00	375,00
1	15	SILENCIADOR PARA ROÇADEIRA			UN	5,00	50,00	250,00
1	16	SUPORTE DO CABO ROÇADEIRA			UN	2,00	100,00	200,00
1	17	FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA			UN	10,00	20,00	200,00
1	18	PONTEIRA TRANSMISSÃO ROÇADEIRA			UN	5,00	300,00	1.500,00
1	21	FIO DE NYLON REDONDO 3.00 MM ROLO COM 300 MTS			ROLO	30,00	240,00	7.200,00
1	22	FIO DE NYLON QUADRADO 3,3 MM ROLO COM 300 MTS			ROLO	50,00	250,00	12.500,00
1	23	CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT C 42-2			UN	30,00	100,00	3.000,00
1	24	CABEÇOTE DE CORTE AUTOCUT PARA ROÇADEIRAS 46-2			UN	70,00	150,00	10.500,00
1	25	CINTA DUPLA OMBRO ROÇADEIRA			UN	20,00	90,00	1.800,00
1	26	PERNEIRA DE PROTEÇÃO			PAR	20,00	80,00	1.600,00
TOTAL								71.791,00
VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTO PODA	STILL	STILL	HORAS	50,00	90,00	4.500,00
1	6	CORRENTE PARA MOTO-PODA	STILL	STILL	UN	10,00	100,00	1.000,00
1	19	OLEO LUBRIFICANTE PARA CORRENTE (20 LITROS) ISSO VG 150	STILL	STILL	GL	3,00	114,50	343,50
1	20	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL DE ALTO DESEMPENHO 2 TEMPOS (BALDE DE 20 LITROS) ESPECIFICAÇÕES API TC, ANP 0208.	STILL	STILL	GL	2,00	1.415,00	2.830,00
TOTAL								8.673,50

Homólogo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, 19 de abril de 2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:F21F0DB6

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA Nº 033/2023**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 033/2023**

OBJETO: aquisição de medicamento para a Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	LEVEMIR (BR0337472) SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 UI/ML DE ANÁLOGO DE INSULINA DE AÇÃO PROLONGADA EM EMBALAGEM COM 1 SISTEMA DE APLICAÇÃO PRÉ PREENCHIDO COM 3 ML.	UN	40,00	119,75	4.790,00
TOTAL						4.790,00

Homólogo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 20/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:3A347642

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA**

**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA
CONCESSÃO DE DIÁRIAS**